

List kard. Tarcisio Bertone do biskupa Wiesława Meringa z okazji 600-lecia poświęcenia katedry włocławskiej

Ekscelencjo,
Czcigodny Księżę Biskupie,

Jego Świątobliwość Benedykt XVI, poinformowany o obchodach Roku Jubileuszowego 600-lecia konsekracji katedry włocławskiej, które zostaną zainaugurowane w dniu 19 marca br. w uroczystość św. Józefa, włącza się w dziękczynne „Te Deum” całej wspólnoty diecezjalnej, przekazując wszystkim uczestnikom uroczystości słowo serdecznego pozdrowienia i duchowej łączności.

Dzieje tej świątyni mają szczególną wymowę w historycznej świadomości mieszkańców Włocławka, Kujaw i wszystkich Polaków. Ojciec Święty pragnie przypomnieć biskupa Macieja Gołańczewskiego, inicjatora budowy katedry w 1340 r. i włocławskiego biskupa pomocniczego Jana, który konsekrował ją w 1411 r. w obecności króla Władysława Jagiełły. Obecność króla motywował fakt dedykacji katedry, jako votum narodu polskiego za zwycięstwo nad Krzyżakami pod Grunwaldem.

Wraz z Księdzem Biskupem i wiernymi Ojciec Święty dziękuje Bogu za dar tej świątyni i za wszelkie duchowe dobro, jakie dzięki niej zaistniało na przestrzeni minionych wieków. Dziękuje za dar wielu powołań kapłańskich i zakonnych, które wyrastają z klimatu tej świątyni. Wspomina błogosławionego biskupa Michała Kozala, męczennika okresu okupacji, który otrzymał w niej święcenia biskupie, Sługę Bożego kardynała Stefana Wyszyńskiego, który przyjął tam święcenia kapłańskie z rąk biskupa Wojciecha Owczarka, kandydata na ołtarze, jak również błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszkę, który nieopodal katedry przy włocławskiej tamie, w nurtach Wisły zakończył swe męczeńskie życie.

Życzy, by duchowa więź współczesnego pokolenia wiernych z tymi, którzy w przeszłości wzrastali w miłości Chrystusa, dzięki posłudze tej świątyni owocowała mocą ich wiary, nadziei i godnym świadectwem dawanym Bogu w codziennym życiu. Niech ta katedra podniesiona przez papieża Piusa X, w dniu 22 lutego 1907 r., do rangi Bazyliki Mniejszej pozostaje duchowym centrum Włocławka, będąc widzialnym znakiem duchowej świątyni, którą – według słów św. Pawła – wznosi się we wspólnym budowaniu, aby każdy wierzący człowiek, napełniony Duchem Świętym, mógł stanowić mieszkanie Boga w Chrystusie (por. Ef 2, 21-22).

Uczestników uroczystej inauguracji obchodów 600-lecia konsekracji katedry włocławskiej, jak również wszystkich, którzy będą uczestniczyli w okolicznościowych nabożeństwach przez czas trwania jubileuszu – dzieci pierwszokomunijne, bierzmowanych, młodzież, osoby konsekrowane, kapłanów, małżonków, chorych, przedstawiciele grup zawodowych – Jego Świątobliwość zawiera w modlitwie Najświętszej Maryi Pannie Wniebowziętej, patronce katedry, i patronom diecezji: świętemu Józefowi, Oblubieńcowi NMP, i błogosławionemu Bogumiłowi z Dobrowa, biskupowi.

Waszej Ekscelencji, Biskupowi Pomocniczemu i Biskupowi Seniorowi, duchowieństwu, osobom życia konsekrowanego i wszystkim wiernym diecezji, a szczególnie mieszkańcom Włocławka, Ojciec Święty z serca udziela Apostolskiego Błogosławieństwa: W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

Tarcisio kard. Bertone,
Sekretarz Stanu Stolicy Apostolskiej